ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии о признании участниками продажи посредством публичного предложения в электронной форме (проводимой на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» (www.sberbank-ast.ru) по продаже муниципального имущества Белозерского района Курганской области - административное здание, кадастровый номер: 45:02:040105:1172, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 45:02:040105:1278, находящееся по адресу (местоположения): Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. Рогачева, д. 16
с. Белозерское                                                                                        17.11.2021 г.
ул. К. Маркса, д. 16, каб.314
Продавец:

Администрация Белозерского района Курганской области
Оператор электронной площадки:

Акционерное общество «Сбербанк – Автоматизированная система торгов» (www.sberbank-ast.ru)
Место приема заявок:

«Сбербанк – Автоматизированная система торгов» (www.sberbank-ast.ru)

Присутствовали:

Еланцев С.В. - заместитель Главы Белозерского района, начальник управления экономической политики, председатель комиссии;
Никитина Н.Н. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Белозерского района, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Верховых А.В. – и.о. начальника отдела закупок и правового сопровождения  Администрации Белозерского района.

Налимова А.А. – начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского района.

Бессонова Е.А. – и.о. начальника финансового отдела Администрации Белозерского района по распоряжению «О назначении исполняющего обязанности начальника Финансового отдела Администрации Белозерского района Бессоновой Е.А.» от 02.11.2021 г. № 123-р/л.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения в электронной форме по продаже объекта недвижимого имущества – административного здания, кадастровый номер: 45:02:040105:1172; назначение: нежилое; площадь: общая 219,3 кв. м; литер: А; этажность: 2, одновременно с земельным участком, занимаемым данным объектом недвижимого имущества, из категории земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования – для размещения административного здания; площадью 250 кв. м с кадастровым номером 45:02:040105:1278, находящегося по адресу (местоположения): Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. Рогачева, д. 16.
Начальная цена продажи (цена первоначального предложения) – 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей.

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 175 000 (Сто семьдесят пять тысяч) рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») - 17 500 (Семнадцать тысяч пятьсот) рублей.
Размер задатка (20% начальной цены) – 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей.
Информация о проведении продажи посредством публичного предложения опубликована 15 октября 2021 года на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» (www.sberbank-ast.ru), официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и сайте Администрации Белозерского района Курганской области (http://belozerka.ru).
По состоянию на 15:00 по МСК 14 ноября 2021 года заявки на участие в продаже посредством публичного предложения не поступили.
Председатель комиссии                           __________ С.В. Еланцев

Заместитель председателя комиссии      __________ Н.Н. Никитина

          Члены комиссии:                                     __________ А.В. Верховых

                                                                            __________ А.А. Налимова

                                                                  __________ Е.А. Бессонова